1

  ỦY BAN NHÂN DÂN              CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH             Độc  lập  -  Tự  do  -  Hạnh  phúc

              _______      ______________________________

  Số :  510/QĐ-UB                     TP. Hồ Chí Minh, ngày 4  tháng  9  năm 1989

QUYẾT ĐỊNH CỦA UBND THÀNH PHỐ

V/v thành lập Hội đồng Khoa học xã hội

 thành phố Hồ Chí Minh

_________

ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

- Căn cứ Luật tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân đã được Quốc

hội thông qua ngày 30 tháng 6 năm 1989;

- Căn cứ thông báo 131/TB-TU ngày 30/6/1989 của Ban Thường vụ Thành

ủy thành phố Hồ Chí Minh về việc thành lập Hội đồng Khoa học xã hội thành phố

Hồ Chí Minh;

- Xét đề nghị của Trưởng Ban Tổ chức chính quyền thành phố;

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1.- Thành lập Hội đồng Khoa học xã hội thành phố Hồ Chí Minh với

chức năng là cơ quan tư vấn về các hoạt động thuộc lĩnh vực khoa học xã hội của

Thành ủy và Ủy ban nhân dân thành phố Hồ Chí Minh.

Hội đồng Khoa học xã hội thành phố Hồ Chí Minh được cấp kinh phí và sử

dụng con dấu riêng để hoạt động.

Điều 2.- Hội đồng Khoa học xã hội thành phố có nhiệm vụ xây dựng chương

trình đề tài nghiên cứu khoa học xã hội dài hạn, trung hạn, ngắn hạn; tổ chức thẩm

định giá trị các công trình nghiên cứu khoa học xã hội của thành phố và tập hợp các

cán bộ khoa học xã hội để thực hiện các công trình nghiên cứu khoa học xã hội

được giao.

Chủ tịch Hội đồng Khoa học xã hội thành phố có trách nhiệm xây dựng quy

chế tổ chức và hoạt động của Hội đồng, trình Thường trực Ủy ban nhân dân thành

phố phê duyệt.

 2

Thành viên Hội đồng Khoa học xã hội thành phố Hồ Chí Minh được công

nhận trong danh sách kèm theo quyết định này.

Điều 3.- Các đồng chí Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân thành phố, Trưởng

Ban Tổ chức chính quyền thành phố và các thành viên Hội đồng Khoa học xã hội

thành phố Hồ Chí Minh có trách nhiệm thi hành quyết định này.-

     T/M ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ

  Chủ tịch

                                                                         Nguyễn Vĩnh Nghiệp

 3

DANH SÁCH CÁC THÀNH VIÊN HỘI ĐỒNG KHXH

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

(Kèm theo quyết định số 510/QĐ-UB ngày 4 tháng 9 năm 1989

của UBND thành phố)

-----------

1- Giáo sư Trần Văn Giàu    Chủ tịch Hội đồng

2- Nhà nghiên cứu Trần Bạch Đằng   Phó Chủ tịch Hội đồng

3- Hòa thượng, tiến sĩ Thích Minh Châu        “

4- Nhà nghiên cứu Lý Chánh Trung          “

5- Học giả Giản Chi     Ủy viên Hội đồng

6- Nhà nghiên cứu Nguyễn Đình Đầu         “

7- Phó Tiến sĩ Đoàn Thanh Hương         “

8- Nhà nghiên cứju Lê Trung Khá         “

9- Giáo sư, tiến sĩ Nguyễn Quốc Lộc         “

10- Giáo sư Hoàng Như Mai          “

11- Luật sư Triệu Quốc Mạnh          “

12- Phó Tiến sĩ Đặng Hữu Ngọc         “

13- Nhà nghiên cứu Nguyễn Phúc         “

14- Nhà nghiên cứu Đào Hoàng Thúy           “

15- Giáo sư, tiến sĩ Dương Thiệu Tống        “

BAN THƯ KÝ HỘI ĐỒNG

- Tổng thư ký : Phó Tiến sĩ Đoàn Thanh Hương

 - Phó Tổng thư ký : Luật sư Triệu Quốc Mạnh

 - Phó Tổng thư ký : Nhà nghiên cứu Nguyễn Phúc

-----------